

# Stephan sigter efter guld

**World Cup-finaler i bueskydning i den italienske hovedstad i dag, hvor Stephan Hansen sigter efter en topplacering.**

**ROM** Den regerende individuelle udendørs verdens- og europamester i compound bueskydning, Stephan Hansen, Nykøbing F. Bueskytteklub, sigter efter den helt store triumf i år, når han i dag går på skydebanen ved World Cup-finalen i Rom.

Den 22-årige dansker er efter fine placeringer ved

årets fire World Cup-stævner (senest nummer to i Berlin for tre uger siden) topseedet blandt de otte finalister i den italienske hovedstad.

## Fører verdensranglisten

Stephan Hansen, der fører verdensranglisten, møder i kvartfinalen den lokale Federico Pagnoni på vej mod finalen med en samlet præmiegevinst på 135.000 kroner.

Hvis Nagelsti-drengen vinder sin kvartfinalen står han til at møde den forsva-

rende World Cup-vinder Mike Schloesser fra Holland i semifinalen, inden en eventuel finale mod en af de to amerikanske deltagere, Braden Gellenthien eller Steve Anderson.

Udover Stephan Hansen har Danmark også Andreas Darum med i World Cup-finalen på sværd-siden, mens Sarah Sönichsen (topseedet) og Tanja Jensen forsvare de danske farver på spindesiden.

-neb

Stephan Hansen har udsigt til en stor præmiegevinst, hvis han vinder World Cup-finalen i Rom.  
 Foto: LARS MÖLLER



## BUESKYDNING

### World Cup i Rom

Udvalgte resultater fra World Cup-finalen i bueskydning, afviklet i Rom, Italien:

**Mænd:**

**Compound, kvartfinaler:**  
 Stephan Hansen, Danmark-Federico Pagnoni, Italien, 149-143, Steve Anderson, USA-Andreas Darum, Danmark, 142-139.

**Compound, semifinale:**  
 Stephan Hansen, Danmark-Demir Elmagaci, Tyrkiet, 147-140.

**Compound, finale:**  
 Braden Gellenthien, USA-Stephan Hansen, Danmark, 148-145.

**Kvinder:**

**Compound, kvartfinaler:**  
 Sarah Sonnichsen, Danmark-Marcella Tonioli, Italien, 142-141, Tanja Jensen, Danmark-Andreas Marcos, Spanien, 147-146.

**Compound, semifinale:**  
 Tanja Jensen, Danmark-Sarah Sonnichsen, Danmark, 144-144 (Tanja Jensen vandt på tætteste pil på midten).

**Compound, finale:**  
 Sara Lopez, Colombia-Tanja Jensen, Danmark, 145-138.

**Mixed:**

**Compound, finale:**  
 Sarah Sonnichsen/Stephan Hansen, Danmark-Irene Franchini/Alberto Simonelli, Italien, 155-146.

Folketidende  
 4. sept. 2017

SPORT

## GULD OG SØLV

Bueskytten Stephan Hansen vandt både guld og sølv ved World Cup-finalestævnet i Rom.

sportstillægget



Koncentrationen lyser ud af Stephan Hansen, som vandt guld i mix-konkurrencen og sølv i mændenes World Cup-finale i Italien.

FOTO: WORLD ARCHERY

*De danske bueskytter i hopla i den italienske hovedstad*

# Stephan vinder både guld og sølv i World Cup-finalen

**ROM** World Cup-finalestævnet i Rom blev en bragende succes for Stephan Hansen og de øvrige to danske bueskytter, som havde kvalificeret sig til finalestævnet.

Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug blev dobbelt medaljetager, ligesom Sara Sönnichsen og Tanja Jensen fra Taastrup også skød sig til en medalje.

I mændenes compound-konkurrence skød Stephan Hansen sig sikkert i guld-finalen mod amerikaneren Braden Gellenthien.

Begge lagde stærkt ud med 30 point i første runde (tre pile til hver). Amerika-

neren smed et enkelt point i anden runde, hvor Stephan Hansen atter skød "fuldt hus".

Stephan Hansen fortsatte med at skyde tiere med de første to pile i tredje runde, men med den tredje pil måtte han nøjes med en 8'er.

- Jeg skød, som jeg plejer. Der var en del vind, og det er nok det, jeg bliver straffet på med 8'eren. Måske var jeg for utålmodig. Men det er, hvad der sker, lød det fra Stephan Hansen, som tabte guldfinalen 146-148.

- Jeg gjorde mit bedste og er fint tilfreds. Braden skød virkelig godt og må-

ske en af de bedste finaler, han overhovedet har haft, tilføjede den regerende europa- og verdensmester fra Nagelsti.

Mix-konkurrencen gav en overbevisende dansk sejr til Stephan Hansen og Sara Sönnichsen. Den danske finalesejr mod Italien blev så komfortabelt som 155-146.

Det er tredje år i træk, at Danmark vinder World Cup-guld i mix-turneringen. Men Stephan Hansen er slet ikke træt at vinde.

- Det er super fedt at vinde World Cup-guld i mix for tredje år i træk. Lad os bare blive ved med det. Det er et rigtig godt udgangs-

punkt for frem mod VM, lød det fra Stephan Hansen, som om en uge rejser til Mexico for at forberede sig til VM, der afvikles fra midt i september i netop Mexico.

Hos kvinderne mødtes Tanja Jensen og Sara Sönnichsen i semifinalen. Der måtte omskydning til, inden Tanja Jensen var finaleklar. Her tabte hun til Sara Lopez fra Colombia.

Sara Sönnichsen tabte kampen om bronzemedaljen til Yesim Bostan fra Tyrkiet.

ALLAN PLENBORG  
ap@ftgruppen.dk

Folketidende 4. sept. 2017